Ano 2020 - n. 2533 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 108

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

REQUERENTE
: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL LIBERAL DE
CAMPO GRANDE MS

REQUERENTE : CLEMENTINO FERREIRA BRITES FILHO

EDITAL
Nº 0046
A Excelentíssima Senhora JOSELIZA ALESSANDRA VANZELA TURINE, Juíza da 44ª Zona
Eleitoral - CAMPO GRANDE, faz saber aos interessados que foram protocolizados neste Cartório
Eleitoral, pelo(a) 17 - PSL, o registro do(s) candidatos(s) abaixo relacionado(s) em vaga(s)
remanescente(s), nos termos do art. 10 § 5º da Lei n.º 23.609/2019, para concorrerem às Eleições
de [ANO ELEIÇÃO], no Município de CAMPO GRANDE.

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME
17077 CLEMENTINO FERREIRA BRITES FILHO CLEMENTINO BRITES
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar n.º 64/90, c/c o Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE n.
º 23.609/2019, caberá a qualquer candidato, partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão, no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
CAMPO GRANDE, 07 de Outubro de 2020.
JOSELIZA ALESSANDRA VANZELA TURINE
Juíza da 44ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 7 - TRE/ZE044
SUBSTITUIÇÃO
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) JOSELIZA ALESSANDRA VANZELA TURINE, Juiz(Juíza) da 44ª Zona
Eleitoral, CAMPO GRANDE/MS , por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90514 - CAMPO GRANDE
Local de Votação: 1406 - EE BLANCHE DOS SANTOS PEREIRA

Seçao: 203 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

007027441937
SOLANGE MARIA
DUQUE MOTTA

024432211902
ELAINE CRISTINA
FREITAS VEIGA

Seçao: 398 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2533 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 109

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

2º MESÁRIO -
MRV

016256571937
CLAUDEILSON SANTOS
DE SOUZA

017055881910
MARIA LUIZA
GONCALVES DE
SOUZA

Local de Votação: 1236 - EE PADRE JOSÉ SCAMPINI

Seçao: 141 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

012774711953
CLARICE SILVESTRE
DE AZEVEDO

009457152313
KARILIZ DA SILVA
CORRÊA

1º MESÁRIO -
MRV

009457152313
KARILIZ DA SILVA
CORRÊA

011022301929
VALDETE DE
SOUZA CALDAS DA
SILVA

Local de Votação: 1201 - EE 11 DE OUTUBRO

Seçao: 108 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

020550951929
CARLA PRISCILA LIMA
DE AGUIAR

016705101961
LUIS ALBERTO DOS
SANTOS CORREA

Local de Votação: 1147 - EM JOÃO NEPOMUCENO

Seçao: 49 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

007927161996
JERONIMA ALCANTARA
DE MATTOS

024028371910
SAIURI NAKAZATO
LEITE

2º MESÁRIO -
MRV

004951261937
MIRIAM ELIZABETH
FERNANDES KILL

004951261937
MIRIAM ELIZABETH
FERNANDES KILL

Local de Votação: 1040 - EM JOSÉ RODRIGUES BENFICA

Seçao: 9 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023291501988
JÉSSICA FERREIRA
SARATE

058957950825
VANEIDE DE
ARAUJO FERREIRA

Seçao: 12 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023324831902 CLÓVIS BIATO JÚNIOR 023690671945
ANDRESSA LAURA
REGENOLD
CARRETONI

Local de Votação: 1384 - EM PROF. ANTONIO LOPES LINS

Seçao: 281 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

013474661996
ANDREIA DE MORAES
ALVES

013474661996
ANDREIA DE
MORAES ALVES

Seçao: 400 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2533 Campo Grande, quinta-feira, 08 de outubro de 2020 110

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

PRESIDENTE
DE MRV

011993341902
JUSSARA DA SILVA
DALOIA

024578801902
DOUGLAS DA SILVA
ORTEGA

Local de Votação: 1163 - EM PROFª. BRÍGIDA FERRAZ FOSS

Seçao: 75 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

016259281996
RAQUEL SOUSA
MACHADO CHAVES

013470821953
AMÉLIA GONÇALVES
BIANCÃO
PRETO

Local de Votação: 1309 - EM PROFª. MARIA TEREZA RODRIGUES

Seçao: 163 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

019680001970
SAMANTA NOGUEIRA
DUARTE

016256161961
ELIANE DA SILVA
TEIXEIRA

Local de Votação: 1198 - EM PROF. PLÍNIO MENDES DOS SANTOS

Seçao: 92 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

003078551988
ITAGILDA ALVARENGA
DA SILVA

022862591953
BRUNA TANAKA
TSUKAMOTO

Seçao: 373 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

022862591953
BRUNA TANAKA
TSUKAMOTO

022873541961
RODRIGO DE
CARVALHO RIBAS

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 44ª Zona.
Eu JOSELIZA ALESSANDRA VANZELA TURINE Juiz(a) da 44ª Zona Eleitoral/MS.
Em 02 de outubro de 2020.
Dr(a) JOSELIZA ALESSANDRA VANZELA TURINE
Juiz(Juíza) da 44ª Zona Eleitoral/MS

45ª ZONA ELEITORAL DE NIOAQUE

PETIÇÃO CÍVEL(241) Nº 0600138-37.2020.6.12.0045

PROCESSO : 0600138-37.2020.6.12.0045 PETIÇÃO CÍVEL (NIOAQUE - MS)
RELATOR : 045ª ZONA ELEITORAL DE NIOAQUE MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
REQUERENTE : MUNICIPIO DE NIOAQUE
ADVOGADO : GLAUCO LUBACHESKI DE AGUIAR (9129/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 045ª ZONA ELEITORAL DE NIOAQUE MS
PETIÇÃO CÍVEL nº 0600138-37.2020.6.12.0045
REQUERENTE: MUNICIPIO DE NIOAQUE
Advogado do(a) REQUERENTE: GLAUCO LUBACHESKI DE AGUIAR - MS9129
Juiz(a): Dr(a). LARISSA LUIZ RIBEIRO

DECISÃO

http://www.tre-ms.jus.br/